АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
11.12.2019
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 284

О ходе реализации Программы

по профилактике правонарушений

в Алексеевском муниципальном районе

на 2018-2020 годы

 Заслушав и обсудив доклад исполняющего обязанности начальника отдела МВД России по Алексеевскому району Республики Татарстан Р.Р. Юнусова о ходе реализации Программы по профилактике правонарушений в Алексеевском муниципальном районе на 2018-2020 годы,

Совет Алексеевского муниципального района решил:

 1. Информацию исполняющего обязанности начальника отдела МВД России по Алексеевскому району Республики Татарстан Р.Р. Юнусова принять к сведению.

2.   Признать ход выполнения Программы удовлетворительным.

3.  Рекомендовать органам профилактики правонарушений (отделу МВД России по Алексеевскому району, Исполнительному комитету муниципального района, межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, комиссии по делам несовершеннолетних и их правам при Исполнительном комитете Алексеевского муниципального района):
   3.1. применять в своей работе инновационные формы работы с несовершеннолетними и их родителями (опекунами);

  3.2. проводить активную разъяснительную работу с несовершеннолетними и молодежью;

  3.3. продолжить практику проведения рейдовых мероприятий комплексными группами системы профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
  4.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального района,

председатель Совета                                                                          С.А. Демидов